令和 7 年５月２３日

関 係 各 位

字光式照明器具の販売について

この度、別紙のとおり、ケミカルオート社製『エルブライト』の製造と販売

が終了することとなり、これに伴い当協会の販売も令和 7 年 5 月末日をもって、

終了することとなりました。

なお、令和７年６月２日（月）より、下記の後継製品を販売いたしますが後継

製品では２４V 仕様の製品がございませんので、他社製品をご利用いただきます

よう、何卒、ご理解、ご協力よろしくお願いいたします。

記

商品名： 『エルブライト・ネオ』登録車用（枠付き１２V）

価 格：１個 １２，０００円 １組 ２４，０００円

商品名： 『エルブライト・ネオ／ケイ』軽自動車用（枠付き１２V）

価 格：１個 １２，０００円 １組 ２４，０００円

      ※価格はすべて税込み価格となっております。

                    一般社団法人熊本県自動車標板協会

令和 7 年 4 月吉日

お客様各位
埼 玉 県 川 口 市 新 堀 3 0 2
株式会社ケミカルオート

製造および販売終了のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、⻑年に亘りご愛顧頂いております字光式照明器具：エルブライト KK−

L1010（１２V）,KK-L1020(12V:軽自動車用),KK-L1030(24V)【上部光源部分交
換方式製品：平成 23 年販売】につきまして後継製品エルブライト・ネオ KK-6010
【光源固定薄型：平成 26 年販売】の販売に全面的に移行したため、令和 7 年 5 月
末日を以て製造および販売を終了とさせていただきます。

この度の製造および販売終了につきまして、ご迷惑をお掛けしますことを深くお

詫び申し上げます。

誠に勝手ではございますが、ご理解賜りますよう今後とも変わらぬご愛顧をお願

い申し上げます。
敬具

記

製造および販売終了時期：令和 7 年５月末日
製造および販売終了 製品 ：  エルブライト登録車用、軽自動車用
            KK-L1010（12V） Wh.Bk
                        KK-L1020(12V：軽自動車用）Wh,Bk
                        KK-L1030 (24V)   Wh.Bk

以上

〒862-0901　熊本市東区東町4-14-36

一般社団法人　熊本県自動車標板協会

TEL:096‐367‐1656

SafetySafety SafetySafety SafetySafety

熊本熊本熊本

総販売代理店／株式会社 ケミカルオート　　〒334-0061 埼玉県川口市新堀302番地総販売代理店／株式会社 ケミカルオート　　〒334-0061 埼玉県川口市新堀302番地
TEL.048-284-8999　　URL : http://www.led-jikou.jp/TEL.048-284-8999　　URL : http://www.led-jikou.jp/

＜お問い合わせ窓口＞

■ 型　　式 ： KK-L0620／使用区分　自家用
■ 確認番号 ： 令和4年9月21日　全標協発第97号
■ 型　　式 ： KK-L0620／使用区分　自家用
■ 確認番号 ： 令和4年9月21日　全標協発第97号◉この製品は軽自動車専用です。普通自動車12V・24Vには使用できません。

◉製品のお手入れの際は高圧洗浄での直接噴射は故障の原因となりますので、おやめ下さい。
◉この製品は軽自動車専用です。普通自動車12V・24Vには使用できません。
◉製品のお手入れの際は高圧洗浄での直接噴射は故障の原因となりますので、おやめ下さい。

光るナンバープレ
ート

光るナンバープレ
ート

LED字光式照明器具

ご注意ご注意

Neoのスマートさを！Neoのスマートさを！Neoのスマートさを！Neoのスマートさを！
そのまま実現！！そのまま実現！！そのまま実現！！そのまま実現！！

文字
くっきり
文字
くっきり

輝度：533-538cd/ ㎡輝度：533-538cd/ ㎡

LED
上部に
設置

LED
上部に
設置 3年もしくは

3万キロ
3年もしくは
3万キロ

視認性
が高い

視認性
が高い水に強

い
水に強

い
安心保証

・長寿命
安心保証

・長寿命

つの安心つの安心33

枠なし装着でも
使用可能！

17.0㎜9.9㎜

ネオ
本体
製品の厚さ

◆LED15個仕様 ◆◆LED15個仕様 ◆

驚きの薄さ驚きの薄さ

枠付

エルブライト
6.5㎜ 13.5㎜
9.9㎜ 17.0㎜

枠付き
（当社従来品比較）

薄い薄い！！
専用枠
セット
専用枠
セット

〒862-0902  熊本県熊本市東区東本町16-3　TEL. 096-367-7317

一般社団法人熊本県自動車標板協会

軽自動車番号標交付所

軽軽自動車専用自動車専用